ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА №____
г. Красноярск                                                                                                         «___» ________2023 г.
Медяник Антон Владимирович, в лице финансового управляющего Боброва Максима Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Красноярского края от 18.09.2020 по делу № А33-21207/2019, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», с одной стороны, и победитель открытых электронных торгов в форме аукциона, _________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, совместно именуемые «СТОРОНЫ», по результатам открытых электронных торгов в форме аукциона по продаже имущества должника Медяника Антона Владимировича, в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов _______ от «___» ________ ____ года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором и Протоколом № ______ от «___» ______ _____года о результатах проведения открытых торгов по продаже имущества Медяника Антона Владимировича (лот №___) (далее по тексту – Протокол № _____ от «__» _______ _____г.), ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ имущество, указанное в п. 1.3 настоящего Договора, а покупатель обязуется оплатить и принять в собственность это имущество.

1.2. Имущество, указанное в п. 1.3 настоящего Договора, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору (далее по тексту – «Имущество»), продается ПОКУПАТЕЛЮ, признанному победителем торгов по продаже лота №___  в соответствии с Протоколом № _________ от «___» ________ ______г.

1.3. В состав Имущества, являющегося предметом настоящего Договора купли-продажи входит: ______________________________________________________________________________, в соответствии с составом лота №____ указанным в объявлении о торгах.
1.4. При реализации принадлежащей должнику доли, Имущество, указанное в п. 1.3 настоящего Договора, являющееся предметом купли-продажи по настоящему Договору, продается ПОКУПАТЕЛЮ с учетом особенностей предусмотренных статьей 250 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае отказа или отсутствия волеизъявления лица обладающего преимущественным правом покупки продаваемой доли приобрести имущество по цене, установленной в п.2.1. настоящего Договора.
2. ЦЕНА договора И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена имущества, указанного в п.1.3 настоящего Договора, составляет _________ (_________________________________________________________________) рублей 00 копеек.

2.2. Указанная в п. 2.1 настоящего Договора цена Имущества установлена по результатам вышеназванных торгов по продаже лота №__  в соответствии с Протоколом № ______ от «____» _________ ________г., является окончательной и изменению не подлежит.
2.3. Начальная цена продажи Имущества установлена Положением о порядке, сроках и условиях  продажи имущества Медяника Антона Владимировича, подлежащего продаже на торгах, проводимых в электронной форме, утвержденным определением Арбитражного суда Красноярского края от 27.10.2022 по делу № А33-21785-22/2018.
2.4. Сумма задатка в размере _________ руб., уплаченная ПОКУПАТЕЛЕМ в соответствии с объявлением о торгах для участия в открытых торгах по продаже лота №__, засчитывается в счет исполнения обязательств ПОКУПАТЕЛЯ по оплате цены Имущества, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

2.5. Оплата неоплаченной по состоянию на дату заключения настоящего Договора части цены Имущества в размере ______ (________________________________________________) рублей __ копеек производится ПОКУПАТЕЛЕМ в течении 30 (Тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на указанный в настоящем Договоре банковский счет ПРОДАВЦА.

2.6. Датой исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ денежного обязательства по уплате части цены Имущества, указанной в п. 2.5. настоящего Договора, считается дата поступления денежных средств в сумме, указанной в п. 2.5. настоящего Договора, на указанный в настоящем Договоре банковский счет ПРОДАВЦА.

2.7. Факт оплаты денежных средств удостоверяется платежным поручением Покупателя с отметкой банка о его исполнении и подтверждается выписками с банковского счета Продавца о поступлении денежных средств в оплату Имущества. Ссылка ПОКУПАТЕЛЕМ в платежном поручении на настоящий Договор является обязательной. Неисполнение указанной в настоящем пункте обязанности по указанию ссылки на настоящий договор в графе «Назначение платежа» платежного поручения лишает ПОКУПАТЕЛЯ права ссылаться на надлежащее исполнение им его обязательств по уплате части цены Имущества.

3. ПЕРЕХОД ПРАВ НА ИМУЩЕСТВО

3.1. Право собственности на Имущество, указанное в п. 1.3, настоящего Договора, возникает у ПОКУПАТЕЛЯ после полной оплаты стоимости Имущества в соответствии с п. 2.5. настоящего Договора, последующей приемки ПОКУПАТЕЛЕМ Имущества у ПРОДАВЦА и государственной регистрации перехода прав на Имущество, в отношении которого в соответствии с законодательством РФ права подлежат регистрации в соответствующих органах.
3.2. Расходы, связанные с государственной регистрацией переоформления прав на Имущество, в отношении которого в соответствии с законодательством РФ права подлежат регистрации в соответствующих органах, несет в полном объеме ПОКУПАТЕЛЬ.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

4.1. ПРОДАВЕЦ передает Имущество в собственность ПОКУПАТЕЛЯ по месту нахождения Имущества, по подписываемому СТОРОНАМИ Акту приема-передачи. Обязательства СТОРОН по приему-передаче Имущества считаются выполненными, а Имущество считается надлежаще переданным ПОКУПАТЕЛЮ с момента подписания СТОРОНАМИ Акта приема-передачи.

4.2. Акт приема-передачи Имущества подписывается СТОРОНАМИ в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней со дня оплаты цены Имущества.

4.3. Риск случайной гибели и случайного повреждения Имущества переходит на ПОКУПАТЕЛЯ с момента подписания СТОРОНАМИ Акта приема-передачи.

4.4. На момент подписания настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЬ не имеет претензий по качественному и техническому состоянию Имущества, установленному им путем визуального осмотра перед подписанием Договора.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Продавец обязан:

5.1.1. Передать Покупателю Имущество, указанное в п. 1.3 настоящего Договора, в порядке и в сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора.

5.1.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества, а также предоставить Покупателю со своей стороны все имеющиеся у ПРОДАВЦА документы для оформления прав на Имущество.

5.1.3. Выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Оплатить полную цену Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Договора.

5.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Акта приема-передачи Имущества, принять в собственность вышеуказанное Имущество по подписанному Акту в порядке и в сроки, установленные разделом 4 настоящего Договора.

5.2.3. Нести все расходы, возложенные на ПОКУПАТЕЛЯ по настоящему Договору.

5.2.4. Выполнить иные обязательства, предусмотренные настоящим Договором.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. СТОРОНЫ освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если данное неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), в том числе изменение законодательства, решений органов власти, стихийных бедствий, социальных конфликтов, возникших после подписания настоящего Договора, которые ни одна из СТОРОН не могла предотвратить разумными мерами.

6.3. В иных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, СТОРОНЫ несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА, ОТКАЗ ОТ ДОГОВОРА, СРОК ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор считается заключенным с даты его подписания обеими сторонами, при этом, датой подписания настоящего Договора ПРОДАВЦОМ считается дата в правом верхнем углу первой страницы настоящего текста, тогда как датой подписания настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЕМ считается любой календарный день в течение пяти календарных суток начиная от даты получения настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЕМ. Дата получения настоящего Договора ПОКУПАТЕЛЕМ считается датой получения ПОКУПАТЕЛЕМ оферты ПРОДАВЦА о заключении настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор считается обязательным для его сторон до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств, или до расторжения Договора или отказа от Договора.

7.3. В случае неполучения ПРОДАВЦОМ от ПОКУПАТЕЛЯ подписанного ПОКУПАТЕЛЕМ экземпляра настоящего Договора, до 24 часов 00 минут пятого календарного дня начиная от даты получения ПОКУПАТЕЛЕМ оферты ПРОДАВЦА, указанной в п. 7.1. настоящего Договора, такое событие признается как отказ ПОКУПАТЕЛЯ от заключения Договора, вследствие чего настоящий Договор считается незаключенным с наступлением последствий, предусмотренных Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

7.4. В случае непоступления от ПОКУПАТЕЛЯ на банковский счет ПРОДАВЦА части цены Имущества, указанной в п. 2.5. настоящего Договора, настоящий Договор считается расторгнутым вследствие одностороннего отказа ПРОДАВЦА от договора, по основанию, предусмотренному статьей 450.1 ГК РФ, о чем ПРОДАВЕЦ письменно уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ по указанному в настоящем Договоре адресу. В таком случае, настоящий Договор считается расторгнутым с календарного дня, следующего за днем поступления уведомления в отделение почтовой связи по указанному в настоящем Договоре адресу ПОКУПАТЕЛЯ, с наступлением последствий, предусмотренных абзацем 2 пункта 16 статьи 110 Закона о банкротстве. Заключая настоящий Договор, ПОКУПАТЕЛЬ заявляет, что ему известно и понятно содержание и смысл абзаца 2 пункта 16 статьи 110 Закона о банкротстве.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Содержание статей 8, 167, 209, 223, 250, 549, 556 ГК РФ СТОРОНАМ известно.

8.2. Изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся дополнительным соглашением СТОРОН, выполненным в письменной форме и подписанным обеими СТОРОНАМИ.

8.3. Настоящий договор прочитан при его подписании и содержит весь объем соглашений между СТОРОНАМИ в отношении предмета Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны СТОРОНАМИ, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

8.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. Споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8.6. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из которых находится у ПРОДАВЦА, второй - у ПОКУПАТЕЛЯ, третий для органов, осуществляющих государственную регистрацию прав.
9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	9.1. ПРОДАВЕЦ
Медяник Антон Владимирович
ИНН 246602163660
Место регистрации: г. Красноярск,
ул. Академика Киренского, д. 83, кв. 18

Почтовый адрес:

660022, г. Красноярск, а/я 26519
Банковские реквизиты:

р/с 40817810801100002001
ББР Банк (АО) г. Москва
БИК 044525769, к/с 30101810745250000769
	9.2. ПОКУПАТЕЛЬ

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	10.1. ПРОДАВЕЦ
Финансовый управляющий

                                                       М.В. Бобров
	10.2. ПОКУПАТЕЛЬ

4